
 

Amendement kadernota begroting 2024 (kader 6). 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 4 juli 2023; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de kadernota 

begroting 2024 (2023-49); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

 

Het college de raad voorstelt om:  

 

6. In te stemmen met het uitgangspunt dat een eventueel negatief saldo in de begroting 2024 

en de meerjarenraming 2025 - 2027 geheel sluitend wordt gemaakt door het verder 

verhogen van de inkomsten uit de OZB; 

 

Is van mening dat: 

 

het, gelet op het feit dat steeds meer inwoners te maken krijgen met geldzorgen, het niet 

verantwoord is om begrotingstekorten automatisch op onze inwoners te blijven verhalen, 

door het verhogen van de lokale lasten; 

 

dit kader een vrijbrief is voor het ongelimiteerd verhogen van de OZB terwijl de uitkomsten 

van de septembercirculaire en de hoogte van de rijksgelden na 2026 wellicht positief voor de 

gemeente uitvallen; 

 

dat bij een onvoorzien negatief saldo in de begroting 2024 en de meerjarenraming 2025 - 

2027 deze 100% sluitend dient te worden gemaakt door te bezuinigen op de lopende 

uitvoeringsprogramma's, dan wel door het spreiden van de uitvoering van programma’s over 

meerdere jaren;  

 

Besluit:  

 

het bepaalde in het voorgenomen besluit onder 6 te wijzigen als volgt: 

 

6. dat een onvoorzien negatief saldo in de begroting 2024 en de meerjarenraming 2025 - 

2027 zonodig 100% sluitend dient te worden gemaakt door te bezuinigen op de lopende 

uitvoeringsprogramma's, dan wel door het uitstellen of spreiden van de uitvoering van 

programma’s over meerdere jaren en hiertoe tijdig een duidelijke keuzemogelijkheid aan de 

raad voor te leggen.   

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 juli 2023. 
 
De fractie(s): 
Aalst Waalre Belang 


